
LGIS Newsletter 
選べる・安心・日本語で！ 

      アメリカと日本 更改手続きの違い 

Volume 7, Issue 1, January 2016 

 
 

prosperous  [プロスペラス] 
好調である、裕福である、有望な 

resolution [レゾルーション] 
決意、抱負 

今月の英語 

3940 Olympic Blvd. Suite250   Erlanger, KY 41018 

営業時間 月～金 8am-5pm EST  (祝日除く) 

Newsletterのバック

ナンバーはウェブに

てご覧頂けます。 

Loyalty Group Insurance Services, Inc.  (LGIS) 

お問い合わせ先 

皆様の年越しはいかがでしたでしょうか？アメリカも日本も非常に暖かい年末年始だった

ようですね。やっとこれから冬本番になるようです。さて、昨年末に実施しましたアンケー

ト中で目立った質問の一つを今回のテーマとしております。契約時にお渡ししております

「ご契約後の留意点」でも簡単にご説明はしておりますが、日本とは少し手続きが異なる

ため、更改時に戸惑われたお客様もいたようですので今回改めてご案内いたします。 

Phone: 877-LGISINC / 877-544-7462 
Fax: 859-283-0138 
E-mail: hoken@lgisinc.com 
WWW.LGISINC.COM 

アメリカと日本 更改手続きの違い 

お見積もりから保険に関するご質問など 

お気軽にご相談下さい！ 

謹賀新年 
 

新年あけましておめでとうご

ざいます。本年も引き続きご

愛顧賜りますよう何卒よろし

くお願い致します。 皆様の

ご健康とご多幸を心よりお

祈り申し上げます。    LGISスタッフ一同 

クレジットスコアのチカラ 

 
アメリカではクレジットスコア

が生活にいろいろと影響し

てきます。スコアが悪いため

にローンが組めなかったり、クレジットカード

を持てなかったり。そして、保険料にも影響

があるのです。米国に来たばかりの人には

スコアがなくそのため他の条件が同じでもこ

のスコアの差が保険料の差にでてきます。 

保険料を下げる一つのポイントは、更改時

に最新のクレジットスコアを使った再見積り

を行うことです。約1年ほどでスコアが蓄積さ

れよくなっている場合もあるため、更改保険

料が高くなっている場合などは特に弊社まで

ご相談下さい。ご希望の方は、最新のスコア

を入手するため、お電話にてSSN (ｿｰｼｬﾙｾ

ｷｭﾘﾃｨﾅﾝﾊﾞｰ)をご連絡下さい。 

事故や違反がないのに保険料が上がったのはなぜ？ 

申 
 アメリカ 日本 

満期のお知らせ 更改資料が満期のお知らせ 

※保険会社から直接届く。 

約60～90日前 

※代理店から届くところもあるが

保険会社からが一般的に。 

更改資料送付

のタイミング 

 

自動車 約1か月前 

テナント＆アンブレラ 約2か月前 

※保険証券と請求書は契約内容

を見直す前に証券ごとに別便で郵

送される。 

お客様側で継続手続き（契約内容

の見直し、保険料お支払）を行っ

てから更改の保険証券が送付さ

れる。 

 

更改内容の 

見直し 

≪自動更改≫ 

更改資料（前年と同内容）を確認

頂き、変更希望の場合だけ代理店

に相談・手続き依頼。再度契約申

込手続きは不要。 

 

前年度の内容をもとに、必要に応

じ契約内容を変更し、契約申込手

続きを行う必要がある。正式な保

険証券（更改資料）は後日送付。 

（自動更改の特約を付けられる商

品もあり。） 

更改保険料の 

お支払 

変更がなければ案内のあった更改

保険料を所定期日までにお支払。

更改内容を変更する場合は、別途

保険料を調整（追加払い/返金）。 

お客様が選んだ更改内容に基づ

き所定期日までにお支払い。 

下記はいずれも一般的な更改手続きの流れです。保険会社によって異なる場合があり

ますことをご了承ください。 

こちらもお客様からいただくよくある更改に関連した質問の一つです。その他の更改時の

留意点(更改内容確認チェックリスト)と併せ過去のNewsle erにてまとめておりますので

どうぞ一読下さい。 

「更改手続きにおける留意点」  

⇒ hƩp://www.lgisinc.com/assets/uploads/2016/03/renewal.pdf 


